
„Praca rolnika” 

 to temat kolejnego tygodnia – 14 IV – 17IV 

Zapraszam Was wszystkich do wspólnej pracy i zabawy                                                              

życząc wiele radości i osiągania sukcesów! 

Na początku naszego spotkania Wszystkich witam i gorąco pozdrawiam. Bardzo dziękuję rodzicom 

za kontakt i przesyłane zdjęcia. Proszę w tym miejscu pozostałych rodziców o kontakt mailowy lub 

sms-wy . Bardzo bym chciała wiedzieć jak sobie radzicie w tym trudnym dla nas wszystkich czasie? 

Jak dzieciaki odnalazły się w nowej rzeczywistości? Ja za wszystkimi bardzo tęsknię i chciałabym się 

już z moimi dzieciakami spotkać, porozmawiać, posłuchać ich opowieści. Oni zawsze mają coś 

ciekawego do powiedzenia – warto ich słuchać. 

Kończą się nam Karty Pracy, już w następnym tygodniu będziemy korzystać z – 4. Będzie można je 

odebrać w przedszkolu między 8 a 15. Przedszkole jest zamknięte, po dzwonku na pewno ktoś 

podejdzie, kto jest na dyżurze i poda je. 

 

Dla dobra dzieci dobrze by było abyście wspólnie ustalili  

PLAN DNIA  (kto jeszcze takiego nie ma). 

W tym planie należy uwzględnić:  

 codzienną gimnastykę,                                                                                    

 wspólne śpiewanie z dziećmi, 

 ćwiczenia w słuchaniu – czytanie dzieciom, opowiadanie, 

 ćwiczenia w mówieniu; na konkretny temat, np. po przeczytaniu opowiadania, wiersza, bajki, 

oglądnięciu jakiegoś ciekawego programu telewizyjnego; dajmy się dzieciom wypowiedzieć 

czasami zadając dodatkowe pytania, 

 ćwiczenia w czytaniu – gotowych tekstów, układanie wyrazów i odczytywanie, 

 ćwiczenia w kreśleniu i pisaniu – tworzenie prac plastycznych, rysowanie szlaczków, pisanie 

liter, wyrazów, zdań, 

 szukanie aspektów matematycznych; 

 – szacowanie (czego więcej a czego mniej), 

 – porównywanie (co jest dłuższe, a co krótsze, co jest wyższe a co krótsze, co jest grubsze a   

    co chudsze, itp.) 

– przeliczanie – wszystkiego co jest w najbliższym otoczeniu, np. jajka, talerze, itp. 

– dodawanie – wykorzystywanie codziennych sytuacji do liczenia na konkretach. 

Taki przykładowy Plan dnia umieściłam na głównej stronie w Informacji dla rodziców. Może warto go 

wykorzystać? Oczywiście można go zmienić i dopasować do własnych potrzeb. 

Dzięki takiemu planowi dzieci wdrażają się do codziennych obowiązków, wiedzą co ich czego, co muszą 

zrobić a wręcz będą się upominać, że czegoś jeszcze w danym dniu nie zrobiły. 

A teraz już czas na nowe wyzwania.  

Temat tego tygodnia jest bardzo powiązany ze wcześniejszym  o zwierzętach na farmie. Przypominamy 

piosenkę „Stary Donald” –  nazwy zwierząt żyjących na farmie. 



 Gimnastyka na dobry początek 

1. „Wiosenny deszczyk” – rozkładamy  na podłodze  np. szaliki;  dzieci rytmicznie poruszają się po sal w 

rytmie naszej piosenki lub dowolnego utworu muzycznego. Na hasło „ pada deszcz”, dziecko bierze 

najbliższy szalik, przykuca i robi  z niego  nad głową parasol.  

2. „Tęcza” – dzieci siadają w siadzie skrzyżnym i trzymają szaliki  za końce w wyprostowanych rękach 

uniesionych nad głową. Wykonują skłony na boki, raz w prawo, raz w lewo.  

 3. „Nie wpadnij do kałuży” –  rozkładamy na podłodze w niewielkich odległościach od siebie pętle z 

szalików(sznurków). Dzieci przeskakują z pętli do pętli tak, jakby skakały po kamieniach między kałużami.  

 4. „Obserwujemy bociana” – dzieci kładą się na brzuchu, nogi trzymają na podłodze, z palców robią 

„lornetkę”, podnoszą łokcie i udają, że obserwują bociana spacerującego po łące.  

5. „Wąchamy kwiaty” – Dzieci leżą na podłodze w dowolnej pozycji i wdychają powietrze wolno i spokojnie 

nosem, a wydychają ustami                                                            

 

 Wiejskie odgłosy 

Proszę poszukać w Internecie  nagranie z odgłosami z wiejskiej zagrody.    

 – dzieci odsłuchują przygotowane  nagranie;  

 Pytamy: Jak myślicie, skąd pochodziły odgłosy? Co słyszeliście? Po czym poznaliście skąd pochodzą 

odgłosy?  

 Dzieci próbują podać nazwy zwierząt, które usłyszały w nagraniu. Odgadnięte nazwy dzielą na 

sylaby, na głoski; przeliczają ilość sylab i głosek w wyrazie. 

 

 „Rozmowy zwierząt” 

 – dzieci słuchają recytacji wiersza i wykonują ćwiczenia logopedyczne – naśladują odgłosy zwierząt. 

 

       „Rozmowy zwierząt”   Barbara Kosowska 

 

 Mu, Mu, Mu, tak krowa muczy 

Kto Cię krowo tak nauczył?                       

 Nikt nie uczył mnie muczenia 

 Mówię Mu od urodzenia, 

 A ponadto daję słowo 

 Jestem bardzo mleczną krową  

 

                                       Baran do owcy mówi: beee 

                                       Czego baran od niej chce?          

                                       Powiedz owco ma kochana  

                                       Ile mleka dałaś z rana?  

                                       Dałam dzisiaj dużo mleka  

                                       Teraz na mnie fryzjer czeka 

 

 



Kukuryku, kukuryku 

 Co się dzieje w tym kurniku?      

Kura jaja wysiaduje,  

Kogut z dumą spaceruje,  

Bo za chwilę już na świecie  

Ma pojawić się ich dziecię.  

 

                                                    Źrebię w stajni mamy szuka                

                                                   Rży, kopytkiem w ziemię stuka 

                                                   Gdzie ta mama się podziała?                 

                                                   Pewnie z tatą w świat pognała  

                                                  Klacz i ogier wnet wrócili,  

                                                  Na wyścigach konnych byli.  

 

Tak zwierzęta rozmawiają 

 One też swój język mają.  

To jest język zagrodowy  

Kury, owcy czy też krowy. 

 

Rozmowa z dziećmi na temat wiersza:  

 Jakie zwierzęta występowały w wierszu? O czym rozmawiały zwierzęta? Czy zwierzęta rzeczywiście 

mogą ze sobą rozmawiać? Do czego służą wydawane przez nie odgłosy?  

Następnie  prosimy,  aby dzieci spróbowały naśladować odgłosy zwierząt, np.  

 Spróbujcie wydać odgłos jagnięcia, które zobaczyło wilka, bardzo się boi i przywołuje owcę. 

 Spróbujcie przedstawić krowę, która jest bardzo głodna i przywołuje gospodarza. 

 

 „Zagroda”  – zabawa matematyczna dla chętnych 

Do zabawy będziemy potrzebować figurki  lub  ilustracje przedstawiające różne gatunki zwierząt 

gospodarskich: kur, koni, krów, owiec, świń, królików 

 Na podłodze układamy szarfy (szaliki), a w każdej z nich jedną ilustrację przedstawiającą zwierzę, 

np.: kurę, konia, krowę, owcę, świnię, królika. Wokół szarf kładziemy nieuporządkowane ilustracje  

z wizerunkami różnych zwierząt. Zadaniem dzieci jest przyporządkowanie zwierząt do odpowiednich 

zagród i ich policzenie.  Dzieci porównują powstałe zbiory (zagrody), gdzie jest najwięcej zwierząt, 

gdzie najmniej, o ile więcej, o ile mniej.  

 Następnie  prosimy  aby opowiedziały o każdej zagrodzie  w taki sposób, jakby były hodowcami tych 

zwierząt.   W wypowiedziach  dzieci powinny znaleźć się  informacje o tym: jakie zwierzęta hodują, 

jak one wyglądają, czy wszystkie są takie same, czym się różnią, czym są karmione, jak się nazywa 

ich „dom” 

 

 

 



 „Zwierzęta w zagrodzie” – praca plastyczna (to jest moja propozycja, ale mile widziane własne 

pomysły, zapewne bardziej kreatywne) 

 Przygotowujemy  szablony zwierząt gospodarskich wycięte ze sztywnego kartonu. Każdy szablon ma 

nacięcia u dołu oraz wsuwane podstawki, które wsunięte krzyżowo w nacięcia szablonów utrzymują szablon 

w pionie. Dzieci ozdabiają szablony np. kolorowym papierem, płatkami kosmetycznymi, watą, ścinkami 

włóczki, tkanin itp. Dzieci tworzą  gospodarstwo, z klocków budują zagrody dla poszczególnych rodzajów 

zwierząt.  

 
 
 
 
 
 



 
 
 



 



 Praca z KP3.44a – łączenie młodych i dorosłych zwierząt tego samego gatunku.  

  Praca z KP3.44b – przeliczanie figur, zabawy ruchowo-słuchowe, odczytywanie zdań, łączenie ich z 

obrazkiem.  

 

 Oglądanie książek o zwierzętach. 

 Dzieci przeglądają książki o zwierzętach. Odszukują zwierzęta, które mieszkają w gospodarstwie. 

Próbujemy zadawać pytania, polecenia, np. : Znajdź zwierzę, które mieszka w kurniku. Znajdź duże zwierzę, 

które mieszka w stodole . Skłaniamy dzieci do refleksji i odpowiedzi na nietypowe pytania np.: Czy wiecie 

dlaczego krowa jest czarno-biała? Jak myślicie? Dlaczego koń ma kopyta, a nie łapy?  

 

 Praca z KP3.48a – kącik grafomotoryczny, pisanie nazw zwierząt po śladzie.  

 

 „Praca rolnika”  

– słuchanie wiersza, ilustrowanie go sylwetami. 

Rozkładamy na stole ( podłodze)  ilustracje zwierząt występujących w wierszu: kaczor, wróbel, zając, kogut, 

wrona, konie. 

 Czytamy wiersz, a dzieci podnoszą sylwetki zwierząt, kiedy te pojawią się w treści wiersza.  

Prosimy o zwrócenie uwagi na wszystkie trudne słowa. 

 

                                           

 



                

      

 

   

 

 
              „Wspólna praca”    Ludwik Wiszniewski 

 

Kwaknął kaczor                                   Wróbel siedzi                                  Zając przysiadł 

 raz i drugi:                                           na stodole:                                        na ugorze:  

− Na podwórku                                   − Już gospodarz                               − Już gospodarz  

 widzę pługi…                                      jedzie w pole…                                 w polu orze…  

 Kwa, kwa!                                           Ćwir, ćwir!                                       Hop, hop! 

 

 

 



  

 Na podwórku                                       Na topoli                                        Teraz krzyczą  

 kogut pieje:                                          kraczą wrony:                              wszyscy razem:     

− Już gospodarz                                   − Już koniki                                   − Oraliśmy  

w polu sieje…                                       ciągną brony…                              z gospodarzem!  

Ko, ko!                                                  Kra, kra!                                         Hej! hej! 

 

 

 Rozmowa z dziećmi na temat wiersza:  

 Czy zrozumieliście wszystkie słowa użyte w wierszu?  

       Wyjaśniamy, co to jest pług, ugór, orka, brona. 

 Czy zapamiętaliście jakie zwierzęta występowały w wierszu? 

  Co robiły i o czym opowiadały?  

Zachęcamy dzieci do tworzenia zdań z  nazwami zwierząt oraz niektórymi słowami użytymi w wierszu. 

Dzieci przeliczają słowa w zdaniach i na palcach pokazują ich liczbę.  

 
 

 „Zakładamy uprawę ziół” – zabawa badawcza.  

Jeżeli ktoś zakładał swój ogródek na parapecie (a wiem, że niektóre dzieci mają taki ogródek),  

to ewentualnie może coś dosiać lub dosadzić tym razem może być już w ogródku. 

 Wykorzystamy dzisiaj Księgę Zawodów – na podstawie ilustracji na s. 62 dzieci odpowiadają na 

pytanie, jakie rośliny może uprawiać rolnik oraz co można zrobić z tych roślin. Przypominamy                 

o uprawie rzeżuchy, cebuli i fasoli – dzieci sprawdzają, jak urosły zasadzone przez nie rośliny. 

Następnie  pytamy dzieci, co to są zioła, jak wyglądają, co czego można je wykorzystać. 

 Prosimy dzieci o przypomnienie , czego rośliny potrzebują do wzrostu i rozwoju. 

 Wspólnie ustalamy z dziećmi jaka jest kolejność wysiewania nasion (przygotowanie ziemi, doniczki i 

sadzenia w niej nasion). 

 

 Praca z KP3.45a – przypomnienie cyklu rozwoju roślin, zaznaczenie kolejności, rysowanie po śladzie 

pędów fasoli.  

 Praca z KP3.45b – rysowanie drogi w labiryncie, klasyfikowanie warzyw i owoców.  

 

 Zabawa do piosenki  „Rolnik sam w dolinie”    sł. i muz. tradycyjne  

Niestety bawić się raczej nie da (chyba że razem z maskotkami), ale zawsze warto z dziećmi wspólnie 

pośpiewać. Warto pamiętać, że takie wspólne śpiewanie powinno się przewijać w każdym dniu. 

 

Rolnik sam w dolinie, rolnik sam w dolinie.   

Hejże, hejże, hejże ha, rolnik sam w dolinie. × 2 

 Rolnik bierze żonę, rolnik bierze żonę, 

 Hejże, hejże, hejże ha, rolnik bierze żonę. × 2  

Żona bierze dziecko, żona bierze dziecko. 

 Hejże, hejże, hejże ha, żona bierze dziecko. × 2  



Dziecko bierze nianię, dziecko bierze nianię. 

 Hejże, hejże, hejże ha, dziecko bierze nianię. × 2 

 Niania bierze kotka, niania bierze kotka.  

Hejże, hejże, hejże ha, niania bierze kotka. × 2  

Kotek bierze myszkę, kotek bierze myszkę.  

Hejże, hejże, hejże ha, kotek bierze myszkę. × 2 

Myszka bierze serek, myszka bierze serek.  

Hejże, hejże, hejże ha, myszka bierze serek. × 2  

Ser zostaje w kole, bo nie umiał w szkole.  

Tabliczki mnożenia, ani podzielenia. × 2 

 

 „Konie i wózki” – zabawa ruchowa.  

Dzieci, lub rodzic z dzieckiem,  ustawiają się jedno za drugim, twarzą wózki i konie. Pierwsze podaje ręce do 

tyłu drugiemu. Biegają lub chodzą po sali w różnym tempie. Po pewnym czasie zamieniają się rolami.  

 Rozpoczynamy rozmowę: 

 O jakim zwierzęciu będziemy teraz mówić? Jakiego koloru jest koń na obrazku? Jakie kolory 

mogą mieć konie? Jakie odgłosy wydają konie? Co jedzą konie? Po co ludzie hodują konie? 

Jak nazywa się mały konik?  

 

         

 

Proponuję wykonać konika przestrzennego z wykorzystaniem np. rolki po papierze toaletowym. 

Druga moja propozycja to wykolorowanie konturów konia oraz domalowanie tła. 

 

 

 „Co dają nam zwierzęta” 

 – rozmowa na temat produktów pochodzenia zwierzęcego.  

Dzieci podają nazwy produktów pochodzenia zwierzęcego (z naszą pomocą), a następnie wskazują na 

obrazku zwierzę, od którego dany produkt pochodzi, np. jajko, mleko w kartonie, miód w słoiku, kłębek 

wełny, pióro (warto te produkty zapisywać na kartce). 

 „Co można z nich zrobić?” dzieci podają propozycje, do czego można wykorzystać podane  produkty, 

 np. jajka: kanapki, sałatka, jajka w majonezie, ciasto; 

  mleko: kakao, ser, budyń; 



  miód: kanapki, ciasto;  

 wełna: sweter, czapka, rękawiczki; 

  pióro: poduszka, pierzyna. 

 Zapisujemy słowa podane przez dzieci. Następnie prosimy dzieci o ułożenie wybranego wyrazu z liter 

Alfabetu i np. podskoczenie tyle razy na jednej nodze, ile ten wyraz ma liter.  

 

 Praca z KP3.46a – zapisywanie i rozwiązywanie działań arytmetycznych, dodawanie w zakresie 10.  

 Praca z KP3.46b – czytanie sylab i pisanie utworzonych z nich wyrazów.  

 

 „Rozwijam się jak kwiat”                   

 – zabawa ruchowa.  

Dzieci leżą na plecach. Kolana mają przyciągnięte do brzucha, ramiona skrzyżowane na klatce piersiowej. 

 Rodzic snuje opowieść o rozwijającym się kwiatku, który rozchyla płatki do słońca. Zadaniem dzieci jest 

powolne wyprostowanie nóg i ramion i położenie ich na podłodze. . Zachęcamy dzieci, by robiły  to jak 

najwolniej. Jeśli dzieci sprawnie wykonują ćwiczenie, mogą dodatkowo podnieść głowę i powoli ją 

opuszczać, zgodnie z opowieścią Rodzica. (liczę na twórczą pomysłowość) 

 

 Wspólne oglądanie książek i albumów o gospodarstwach, o pracy rolnika, maszynach. 

 

 „Co to jest farma?” –  rozmowa z dziećmi: 

 Co to jest farma? Czym zajmuje się rolnik? Jakie znaczenie ma praca rolnika dla osób mieszkających 

w mieście? Jakie obowiązki ma hodowca zwierząt, jak się nimi opiekuje? Co robi rolnik rano,  

w południe, a co wieczorem? Co jedzą zwierzęta hodowane w gospodarstwie?  

 

 Maszyny rolnicze 

 Pokazujemy dzieciom zdjęcia przedstawiające różne maszyny i narzędzia rolnicze, wykorzystywane  

w gospodarstwie: kombajn, traktor, prasę, bronę, motykę, grabie, łopatę, widły, kosę. Dzieci dzielą ich 

nazwy na sylaby, następnie na głoski, oznaczają pierwszą i ostatnią głoskę w wyrazie. Dobierają z naszą 

pomocą  podpisy do obrazków.  

                     

 

         kombajn                               traktor, 



                                

 

               prasa                                 brona 

 

                              

 

                          motyka                           łopata   

                                                     
  

   grabie                     widły                         kosa 

     

 



Następnie  pytamy:  
 Jakich maszyn potrzebuje rolnik podczas swojej pracy?  

 Do jakich czynności wykorzystuje te maszyny i narzędzia?  

 Gdzie rolnik zwozi zboże?  

 

 „Różne zboża” 

 – Dzieci uważnie oglądają ilustracje KZ s. 62–63, zastanawiają się, co jest na nich przedstawione.                       

Na podstawie ilustracji opowiadają, czym różnią się od siebie różne zboża i jakie mają cechy podobne. 

Wspólnie zastanawiają się, do czego wykorzystuje się zboża.  Warto odwołać się do wspomnień dzieci                       

z jesiennego wyjazdu do : „Wiśniowego gaju”, gdzie zapoznały się właśnie z tym tematem. 

 

 

 

 

 

 



 Do przeczytania tekst w KZ s. 63.  

 Praca z KP3.47a – układanie historyjki obrazkowej o powstawaniu chleba, numerowanie kolejnych 

obrazków, rysowanie ostatniego elementu historyjki.  

 

 Od wiosny do wiosny  

–  zachęcamy dzieci do wysłuchania wiersza:  

 Poproszę, żebyście zamknęli oczy i spróbowali sobie wyobrazić, co takiego dzieje się na świecie 

opisanym w wierszu. Podczas słuchania postarajcie się zapamiętać, jakie pory roku są w nim 

przedstawione. 

 

 

 

 

„Od wiosny do wiosny”   Hanna Zdzitowiecka  

 

Na niebie jaśnieje słońce,   

dni płyną, płyną miesiące…          

 Z lodu uwalnia się rzeka 

 i ze snu budzą się drzewa, 

ptaki wracają z daleka,  

będą wić gniazda i śpiewać.  

Sady zabielą się kwieciem…  

To wiosna! Wiosna na świecie!   

 

Na niebie jaśnieje słońce,  

dni płyną, płyną miesiące…  

Dni coraz dłuższe, gorętsze                     

pod lipą ciche pszczół brzęki,   

woń siana płynie powietrzem,   

z pól żniwne słychać piosenki,   

zakwitły malwy przed chatą…   

Lato na świecie! Już lato!   

 

Na niebie jaśnieje słońce,  

 dni płyną, płyną miesiące…   

W sadzie już jabłko dojrzewa  

 niebem sznur ptaków mknie długi.  

Liście się złocą na drzewach   

idą jesienne szarugi                                    

wiatr nagle drzewa gnie w lesie…   

Jesień na świecie! Już jesień!   



 

Na niebie jaśnieje słońce,   

dni płyną, płyną miesiące…          

Długie i ciemne są noce  

 śniegową włożył świerk czapę          

śnieg w słońcu tęczą migoce  

 i sople lśnią pod okapem,   

rzekę pod lodem mróz trzyma…   

Zima na świecie! Już zima!   

 

Na niebie jaśnieje słońce,   

dni płyną, płyną miesiące…   

Ze snu się budzi leszczyna  

 i nową wiosnę zaczyna! 

 
 

 Czy udało Wam się zapamiętać, które pory roku są przedstawione wierszu? 

  Co oznacza sformułowanie „płyną miesiące”?  

 Jakie prace gospodarskie wykonuje się w ogrodzie lub w polu wiosną, latem, jesienią a jakie zimą?  

 

 „Rok w domu i w przyrodzie”  

– zabawa w klasyfikowanie; plastyczna 

 Dajemy dziecku 4 kartki, podpisujemy: wiosna, lato, jesień, zima.  

Prosimy o narysowanie jak najwięcej rzeczy kojarzących się dzieciom z daną porą roku. 

Warto tutaj przypomnieć z dziećmi oprócz kolejności pór roku, nazwy dni tygodnia oraz miesięcy. 

Rozmawiamy z dziećmi nt. ulubionej pory roku prosząc o uzasadnienie swojego wyboru. 

 Alternatywa tej pracy:  prezentujemy dzieciom obrazki, np.: bocian z młodymi w gnieździe, bazie na 

wierzbie, przebiśniegi, wiosenny ogródek, truskawki, arbuz, maliny, porzeczki, borówki, czereśnie, 

jabłka, gruszki, śliwki, dynie, sople, bałwan, choinka itp. Dzieci określają, z którą porą roku kojarzą 

się im te obrazki, i dlaczego. Układają obrazki na wybranych kartkach. Gdy jeden obrazek pasuje do 

kilku pór roku,  prosimy dzieci, by ułożyły  je w taki sposób, żeby  znalazły się po części na dwóch 

kartkach. 

 

 „Krzyżówka” 

 – zabawa językowa z wykorzystaniem Alfabetu.  

 Dziecko układa z kartoników z poznanymi literami wyrazy – mogą się krzyżować pionowo i poziomo, 

wykorzystując kartonik z jedną literą.  Najlepiej bawić się w parach (rodzic i dziecko) – układamy na 

zmianę.  Na koniec dzieci odczytują ułożone wyrazy, przeliczają je. 

 

 

 



 Praca z KP3.47b – odnajdywanie elementów niepasujących do prezentowanej pory roku, nalepianie 

nazwy pory roku. 

 Praca z KP3.48b – kącik grafomotoryczny –– uzupełnianie tabeli symbolami według wzoru, 

kolorowanie sekwencji kwadratów.  

 

 

 „Karmimy kurki”  

– zabawa usprawniająca aparat mowy.  

Dajemy dzieciom kartki A4 , na których rysują duże koła i je wycinają. Niepotrzebne fragmenty papieru tną 

na niewielkie kawałki (wielkości paznokcia kciuka) – będą udawać pokarm kurek. Następnie dzieci za 

pomocą słomek przenoszą papierowe ścinki na wycięte koła, przeliczają je, porównują liczbę przeniesionych 

„ziarenek” z rodzeństwem, rodzicem. 

 

 
                                             Jak mogą Państwo w codziennych aktywnościach wesprzeć swoje dziecko?                         

W codziennych sytuacjach możecie Państwo zwracać uwagę na pochodzenie spożywanych produktów. 

Zachęcamy do zabaw w wysłuchiwanie głosek w słowach, zabaw w przeliczanie i dodawanie na 

przedmiotach codziennego użytku, a także klasyfikowanie przedmiotów ze względu na podaną cechę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Ćwiczenia dodatkowe 

 

 

 

 

Ilustracja do wykorzystania przy opowiadaniu dziecka nt. obrazka, określanie gdzie znajduje się dane zwierzę (na 

górze, na dole , w prawym górnym rogu, za, przed, obok, po lewej, itd.), nazywanie dorosłych i młodych zwierząt, 

Przeliczanie, porównywanie, dodawanie itp. 
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